DECRETO Nº 143, DE 16 DE ABRIL DE 1982.

DOE Nº 065, DE 23 DE ABRIL DE 1982.

Abre Crédito Suplementar no Orçamento vigente.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 7º do Decreto-Lei nº 02 de 31 de dezembro de 1981,

D E C R E T A:

= = = = = = = =

Art. 1º Fica aberto à Secretaria de Estado da Cultura, Esportes e Turismo, um Crédito Suplementar no valor de CR$ 29.186.000,00 (Vinte e nove milhões, cento e oitenta e seis mil cruzeiros), observando-se nas classificações Institucionais, Econômicas e Funcional-Programática, conforme discriminação:

DESPESA

11 – Secretaria de Estado da Cultura, Esporte e do Turismo

11.01 – Secretaria de Estado da Cultura, Esportes e Turismo

3120.00 – Material e Consumo                                                                             CR$ 4.565.000,00

3131.00 Remuneração de Serviços e Encargos                                                     CR$ 3.357.000,00

4120.00 – Equipamentos e Material Permanente                                                  CR$ 12.200.000,00

TOTAL

       CR$ 29.186.000,00

PROJETO/ATIVIDADE                              CORRENTE              CAPITAL            TOTAL

11.01.08.42.188.1.024 –

Desenvolvimento de Programas

Educativos, Culturais e Desportivos               16.986.000,00            12.200.000,00     29.186.000,00

TOTAL

    29.186.000,00

Art. 2º O valor do crédito de que trata o artigo anterior, será coberto com recursos financeiros provenientes do convênio firmado entre o Governo de Rondônia e o Ministério da Educação e Cultura – MEC, com base no inciso II, do § 1º do artigo 43, da Lei Federal 4320 de 17 de março de 1964, conforme discriminação:

RECEITA:

1000.00,00 – Receitas Correntes

1400.00.00 – Transferências Correntes                                                                    CR$ 16.986.000,00

SUBTOTAL                                                                                                             CR$ 16.986.000,00

2000.00.00 – Receitas de Capital

2500.00.00 – Transferências de Capital

2530.00.00 – Auxilio e/ou Contribuições                                                                   CR$ 12.200.000,00

SUBTOTAL                                                                                                    CR$ 12.200.000,00
  TOTAL                                                                                                                       CR$ 29.186.000,00

Art. 3º Fica alterada a Programação Orçamentária da Despesa do Estado, estabelecida pelo anexo, de que trata o Decreto 027, de 14 de janeiro de 1982.

II Trimestre                                                                                                            CR$ 86.756.000,00
  III Trimestre

           CR$ 8.756.000,00

IV Trimestre                                                                                                               CR$ 11.674.000,00

TOTAL

           CR$ 29.186.000,00

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

JORGE TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Governador